
 1 

 
Z á p i s 

 
z 30. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 9. 11. 2011 od 9,00  hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:   Bc. Otakar Kalenda, Bc. Petr Luska, Jan Bém, Luboš Řehák, Karel Švenka,               

Mgr. Alena Koukalová (host), M. Hlavová (tajemnice)  
 
Omluveni:  Ing. Petr Stejskal, Mgr. Táňa Šormová 
   
Program jednání: 

 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 29. jednání kontrolního výboru  
  5.  Termíny jednání KV v roce 2012  
  6.  Plán činnosti KV na rok 2012  
  7.  Schválení Zápisu o kontrole (konkurzní řízení na školách)  
  8.  Informace VOS Jičín  
  9.  Kontrola nesplněných usnesení Zastupitelstva a Rady KHK  
  10.  Různé, diskuse  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájil a řídil místopředseda Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen „KV“) Bc. Petr Luska. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru zaslány před zasedáním. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Místopředseda KV po zahájení jednání navrhl jako ověřovatele zápisu z 30. jednání KV pana  
Bc. Otakara Kalendu.        
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Bc. Otakara Kalendu 
ověřovatelem zápisu z 30. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 4 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 30/64/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  pana Bc. Otakara Kalendu ověřovatelem zápisu z 30. jednání Kontrolního výboru 



 2 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
K navrženému programu jednání, který byl uveden na pozvánce na 30. jednání KV, nebyly ze 
strany členů KV připomínky.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 30. jednání 
Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 4 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 30/65/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  program 30. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Koukalová seznámila KV s počtem přijatých a vyřízených stížností v období od 14. 9. 2011 
do 8. 11. 2011.  
Příchod pan Luboš Řehák. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu Mgr. Koukalové o 
vyřizování stížností za období od 14. 9. 2011 do 8. 11. 2011. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 30/66/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu Mgr. Koukalové o vyřizování stížností za období od 14. 9. 2011 do 8. 11. 

2011 
 
 
K bodu 4 
Kontrola pln ění usnesení z 29. jednání KV  
USNESENÍ 29/60/2011/VK – SPLNĚNO. 
USNESENÍ 29/61/2011/VK – SPLNĚNO.  
USNESENÍ 29/63/2011/VK – SPLNÉNO . 
 



 3 

 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení z 29. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 30/67/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o plnění usnesení z 29. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 5 
Termíny jednání KV v roce 2012 
Návrh termínů obdrželi členové KV s pozvánkou. 
S navrhovanými termíny KV souhlasí, u dvou termínů jednání KV v září a říjnu byly navrženy 
dvě možnosti: z možnosti výběru termínů jednání KV v září, buď 5. 9. nebo 12. 9. byl vybrán 
termín 12. 9. 2012 a z navrhovaného výběru termínů jednání KV v říjnu buď 3. 10. nebo 10. 10. 
2012 byl vybrán termín 3. 10. 2012.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. schvaluje termíny jednání KV v roce 2012 
II. ukládá předsedkyni KV předložit termíny na jednání Zastupitelstva KHK dne 1. 12. 2011 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 30/68/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  termíny jednání KV v roce 2012 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit termíny na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

dne 1. 12. 2011 
 
 
K bodu 6 
Plán činnosti KV na rok 2012 
Členové KV obdrželi plán k návrhům a připomínkám spolu s pozvánkou e-mailem. V rámci 
jednání byl plán činnosti doplněn o oblasti vybraných organizací zřizovaných KHK, jinak byl 
členy KV odsouhlasen. 
 



 4 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. schvaluje Plán činnosti KV na rok 2012.   
II. ukládá předsedkyni KV předložit Plán činnosti KV na rok 2012 Zastupitelstvu KHK dne            
1. 12. 2011.  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 30/69/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  Plán činnosti KV na rok 2012 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit Plán činnosti KV na rok 2012 Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje dne 1. 12. 2011 
 
 
K bodu 7 
Schválení Zápisu o kontrole (konkurzní řízení na školách) 
Zápis o kontrole – následná kontrola konkurzního řízení na místo ředitele/ky školy zřizované 
Královéhradeckým krajem – soulad s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkurzního řízení a konkurzních komicích, dále jen „Zápis o kontrole“ – obdrželi členové KV 
s pozvánkou e-mailem. Ze strany KV bez připomínek, naopak kontrolní skupinou pozitivně 
hodnocena agenda konkurzních řízení v porovnání s předchozí kontrolou. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. schvaluje Zápis o kontrole.   
II. ukládá předsedkyni KV předložit Zápis o kontrole Zastupitelstvu KHK dne 1. 12. 2011.  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 30/70/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  Zápis o kontrole 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit Zápis o kontrole Zastupitelstvu KHK dne 1. 12. 2011 
 
 
K bodu 8  
Informace VOS Jičín 
Na jednání KV byli členové seznámeni s doručenými stanovisky KÚ KHK – Ing. Vrby a 
ředitelem společnosti SÚS KHK a.s. Ing. Štěpána.  
 



 5 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o dalším 
postupu řešení podnětu VOS Jičín a.s. ze dne 12. 1. 2011 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 30/71/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o dalším postupu řešení podnětu VOS Jičín a.s. ze dne 12. 1. 2011 
 
 
K bodu 9 
Kontrola nesplněných usnesení Zastupitelstva a Rady KHK 
Kontrola bude provedena členy KV po ukončení 30. jednání KV. 
 
K bodu 10 
Různé, diskuse 
Termín kontroly dotací hasičům – bude domluven dle možností členů KV e-mailem, závěrečnou 
zprávu KV za rok 2011 vypracuje předsedkyně KV dle minulých období, jinak je průběžně 
zastupitelstvo informováno.  
  
 
Závěr  
 
Místopředseda KV poděkoval členům kontrolního výboru za účast na jednání a diskusní 
příspěvky. S ohledem na vyčerpání všech bodů jednání KV v 10.15 hodin ukončil. Další jednání 
se uskuteční dne 14. 12. 2011.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


